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Regionale Arbeitsstellen Kooperation 
bei den Staatlichen Schulämtern 

Regierungsbezirk Stuttgart 
Arbeitsstelle Kooperation Mitarbeiterin / Mitarbeiter Email Telefon  
Staatliches Schulamt 
Spinnerei 48 
71522 Backnang 
 

Ursula Riek-Gatter 
 
Simone Wisgott 
Mi 10:00-13:30 Uhr 
 
Cornelia Jahn 
 

Ursula.Riek-Gatter@ssa-
bk.kv.bwl.de 
Simone.Wisgott@ssa-bk.kv.bwl.de  
 
Cornelia.Jahn@ssa-bk.kv.bwl.de  

07191/ 
3454-152 

Staatliches Schulamt 
Parkstraße 16 
71034 Böblingen 

Ulrike Lahne-Kuhlmann 
Mi ab 9:00 Uhr 
Marta Ehrler-Kilian 
Mi ab 8:30 Uhr 
Hannelore Werner 

Ulrike.Lahne-Kuhlmann@bb-
kv.bwl.de 
Marta.Ehrler-Kilian@ssa-
bb.kv.bwl.de  
Hannelore.Werner@bb-kv.bwl.de   

07031/ 
663-2018 
663-2011 

Staatliches Schulamt 
Burgstraße 14 
73033 Göppingen 
 
 

Miriam Schlenger  
Mi 10:00-14:00 Uhr 
Isabell Burbach 
Thomas Schnell  
Ulrich Wasgien  
Tatjana Wabersich  
Mi 10:00-12.00 Uhr 

Miriam.Schlenger@ssa-
gp.kv.bwl.de  
Isabell.Burbach@ssa-gp.kv.bwl.de  
Thomas.Schnell@ssa-gp.kv.bwl.de  
Ulrich.Wasgien@ssa-gp.kv.bwl.de  
Tatjana.Wabersich@ssa-
gp.kv.bwl.de  

07161/ 
63-1515 
 
07171/ 
32-4184 

Staatliches Schulamt 
Rollwagstraße 14 
74072 Heilbronn 
 
 

Manfred Bernhardt  
 
Margit Klenck 
  
Susanne Götze-Mattmüller  
Hans Schütt  
Mo 9:00-12:00 Uhr 

Manfred.Bernhardt@ssa-
hn.kv.bwl.de  
Margit.Klenck@ssa-hn.kv.bwl.de 
Susanne.Goetze-
Mattmueller@ssa-hn.kv.bwl.de  
Hans.Schuett@ssa-hn.kv.bwl.de  
  
 

 
07131/ 
64-37702 
 
 
07131/ 
64-37727 

Staatliches Schulamt  
Allee 17 
74653 Künzelsau 
 

Gerda Böll  
Julia Fleckenstein  
Do 13:00-15:00 Uhr 
Joachim Mueller  
 
Ulla Schwaerzel 
Mi 08:00-12:00 Uhr 
Erhard Ratzke  
 
Christian-Ulrich Fontagnier  
Di 14:00-16:00 Uhr 

astkoop-tbb@web.de  
 
 
Joachim.Mueller@ssa-
kuen.kv.bwl.de 
Ursel.Schwaerzel@gmx.de  
   
Erhard.Ratzke@ssa-
kuen.kv.bwl.de  
Christian-Ulrich.Fontagnier@ssa-
kuen.kv.bwl.de  

07940/ 
09346-294 
(Sekretariat) 
0791/ 
755-2498 

Staatliches Schulamt 
Postfach 760 
71638 Ludwigsburg 
 

Doris Pollerhof  
Meike Tulinski  
Monika Heyse  
Mi 10:00 - 12:00 Uhr  

Doris.Pollerhof@ssa-lb.kv.bwl.de 
Meike.Tulinski@ssa-lb.kv.bwl.de  
Monika.Heyse@ssa-lb.kv.bwl.de    

07141/ 
9900-242 

Staatliches Schulamt 
Marktstraße 12 
72609 Nürtingen 
 

Stefanie Schulze 
Mo 14:00 -16:00 Uhr 
Peter Eltermann 
Mi    9:00 - 16:00 Uhr 
Karin Pfeiffer 
Mo14-16 Uhr/ Mi 9-16 Uhr 

Stefanie.Schulze@ssa-nt.kv.bwl.de 
Peter.Eltermann@ssa-nt.kv.bwl.de  
 
 
Karin.Pfeiffer@ssa-nt.kv.bwl.de 

07022/ 
26299-45 

Staatliches Schulamt 
Bebelstraße 48 
70193 Stuttgart 

Brigitte Beck  
tägl. 9:00-13:00 Uhr 
Albrecht Gaiser  
Mo und Mi (gzt) 
Fr 8:00-13:00 Uhr 

Brigitte.Beck@ssa-s.kv.bwl.de 
 
Albrecht.Gaiser@ssa-s.kv.bwl.de   
 

0711/ 
6376-407 
          408 
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Regionale Arbeitsstellen Kooperation 
bei den Staatlichen Schulämtern 

 
Regierungsbezirk Karlsruhe 
 
Arbeitsstelle Kooperation Mitarbeiterin / Mitarbeiter E-Mail  Telefon  

Staatliches Schulamt 
Kriegsstr. 103 
76137 Karlsruhe 
 

Ina Schmechel  
Herlinde Kamke  
Mi ab 10:00 Uhr 
Diana Grust  
Birgit Matt  
Dorothea Hülk-Wagner  
Mi ab 10:00 Uhr 

astkoop@ssa-ka.kv.de 0721/ 
60561041-68 

Staatliches Schulamt 
Mannheim 
Augustaanlage 67 
68165 Mannheim 
Fon: 0621/292-4141 
Fax: 0621/292-4155 
 

Thomas Bischofberger  
Fr  10 - 12 Uhr 
Ümit Arabaci 
Mo 10 -12 Uhr 
Ulla Leonhardt-Holloh 
 
Sonny Schichor  
Di 10 -12 Uhr 
Irmela Ebers-Schlegel  
 
Juergen Wadlinger  
 
Marlies Huber-Boch  
Di 10 -12 Uhr 
Ulla Möll  
Di 14 -17 Uhr 
Andreas Größler 
Fr 10 -12 
Peter Back 
Fr 10 -12 Uhr  

Thomas.Bischofberger@ssa-
ma.kv.bwl.de  
 
 
 
 
Sonny.Schichor@ssa-
ma.kv.bwl.de  
Irmela.Ebers-Schlegel@ssa-
ma.kv.bwl.de 
Jürgen.Waldlinger@ssa-
ma.kv.bwl.de    
Marlies.Huber-Bosch@ssa-
ma.kv.bwl.de   
Ulla.Moell@ssa-ma.kv.bwl.de  
 
 
kooperation-mosbach@web.de  

06221/ 
544-2510 
 
0621/ 
292-4133 
292-4134 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0151/ 
10743017 
06284/ 
476 

Staatliches Schulamt 
Kronprinzenstraße 9 
75177 Pforzheim 
 

Christine Herrmann 
Mo 12 - 15 Uhr 
Mi 10 - 15 Uhr 
Dorothee Hammer 
Di 10 - 14 Uhr 
Angela Lenz  
Mi 10 - 15 Uhr 
 

 
ArbeitsstelleKooperation@ssa-
pf.kv.bwl.de  
 
 
 

 
07231/ 
308-1794 
        1799 

Staatliches Schulamt 
Ludwigring 7 
76437 Rastatt 
 

Tim Scherf 
Sabine Hartl-Wehrle  
Mi 09:00 - 12:00 Uhr 
Kurt Wiehler  
Mi 10:00-13:00 Uhr 
Brigitte Schindler  
 
Gerlinde Volz  
Jürgen Schweikle 
Mo 10:30 -12:00 
Mi  10:30 -13:00 

Tim.Scherf@ssa-ra.kv.bwl.de 
Sabine.Hartl-Wehrle@ssa-
ra.kv.bwl.de   
Kurt.Wiehler@ssa-ra.kv.bwl.de 
 
Brigitte.Schindler@ssa-
ra.kv.bwl.de 
Gerlinde.Volz@ssa-ra.kv.bwl.de  
Jürgen.Schweikle@ssa-
ra.kv.bwl.de  
 
 

07222/ 
9169-141 
 
07222/ 
9169-140 
 
 
07441/ 
9202-101 
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Regionale Arbeitsstellen Kooperation 
bei den Staatlichen Schulämtern  

 
Regierungsbezirk Freiburg 
 
Arbeitsstelle Kooperation Mitarbeiterin / Mitarbeiter E-Mail  Telefon  

Staatliches Schulamt 
Stadtstraße 2 
79104 Freiburg  
 

Hoffmann, Stefanie  
Stephanie Schlösser  
Martina Meng 
Mo bis Fr (gzt) 
 

Stefanie.Hoffmann@ssa-
fr.kv.bwl.de 
 
  
Stephanie.Schloesser@ssa-
fr.kv.bwl.de 
Martina.Meng@ssa-fr.kv.bwl.de   

0761/ 
595249-542 

Staatliches Schulamt 
Freiburger Straße 26 
77652 Offenburg 
 
 

Heike Bold  
Christof Terglane  
 
Stephan Zier  
Do 09:30 -13:00 Uhr 

Heike.Bold@ssa-og.kv.bwl.de  
Christof.Terlange@ssa-
og.kv.bwl.de 
Stephan.Zier@ssa-og.kv.bwl.de  
 
 

0781/ 
120301-35 

Staatliches Schulamt 
Am Seerhein 6 
78647 Konstanz 
 

Gabi Engel  
Caroline Fischer  
 
Helga Horber  
Di 08:30 -12:30 Uhr 
Mi 09:00 -13:00 Uhr 
Sabine Raff 
 

Gabi.Engel@ssa-kn.kv.bwl.de 
Caroline.Fischer@ssa-
kn.kv.bwl.de 
Helga.Horber@ssa-kn.kv.bwl.de 
 
ArbeitsstelleKooperation@ssa-
kn.kv.bwl.de  

07531/ 
80201-0 Zentrale 
           -32 Asko 

Staatliches Schulamt 
Am Alten Markt 2 
79539 Lörrach 
 

Sophie Nizielski 
Di und Do (gzt) 
Gabriele Kaltenbach 
Mi 8:00-11:00 Uhr 
Bernd Mugrauer 
Di 8:30-14:00 Uhr 
Fr 8:30-15:00 Uhr 
 
 

Sophie.Niezielski@ssa-
loe.kv.bwl.de 
Gabriele.Kaltenbach@ssa-
loe.kv.bwl.de  
Bernd.Mugrauer@ssa-
loe.kv.bwl.de  
 
 

07621/ 
91419-43 
 
 

Staatliches Schulamt 
Donaueschingen 
Am Hoptbühl 2 
78048 Villingen-
Schwenningen 
 

Marcus Streule 
Do 11:00 - 13.00 Uhr 
Stephan Keßler  
 
Bärbel Rieger  
Do 08:00-14:00 Uhr  
 

Marcus.Streule@ssa-
ds.kv.bwl.de 
 
Stephan.Kessler@ssa-
ds.kv.bwl.de 
 
Baerbel.Rieger@ssa-
ds.kv.bwl.de 
 

0741/ 
2432453 
 
07721/ 
913 7566 
 
07721/ 
913 7575 
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Regionale Arbeitsstellen Kooperation 
bei den Staatlichen Schulämtern  

 
Regierungsbezirk Tübingen 
 
Arbeitsstelle Kooperation Mitarbeiterin / Mitarbeiter E-Mail   Telefon  

 
Staatliches Schulamt 
Albstadt 
Charlottenstraße 4 
72336 Balingen 
 

 
Markus Frank  
Wolfram Göhner 
Mi 08:30 - 16:00 Uhr 
Claus Moll  
Mi 10:00 -14:00 Uhr 
 

 
Markus.Frank@ssa-als.kv.bwl.de 
Wolfram.Goehner@ssa-
als.kv.bwl.de 
Claus.Moll@ssa-als.kv.bwl.de 
 
 
 

 
07433/ 
957-212 
07571/ 
102-6595 

 
Staatliches Schulamt 
Rollinstraße 9 
88400 Biberach 
 

 
Michael Staiger 
Mo 9:30-17:00 Uhr 
Die 9:30-15:30 Uhr 
Do 9:00-15:00 Uhr 
 
Friedrich Vüllers 
 
Andrea Göpel-Traub 
 
Monika Koddebusch 
 

 
Michael.Staiger@ssa-
bc.kv.bwl.de  
 
 
 
Friedrich.Vuellers@ssa-
bc.kv.bwl.de  
Andrea.Goepel-Traub@ssa-
bc.kv.bwl.de  
 
Monika.Koddebusch@ssa-
bc.kv.bwl.de  
 

 
07351/ 
5095-167 
 
07351/ 
5095-165 

 
Staatliches Schulamt 
Am Stadtgraben 25 
88677 Markdorf 
 
 
 

 
Renate Meeh  
 
Ursel Lau  
Mo 12:00 -16:00 Uhr 
 
Josef Schnizler  
Mo und Mi 9:00 -12:00 Uhr 
Tanja Tauschek  
Di u. Do 12:00 -16:00 Uhr  
            

 
Renate.Meeh@ssa-
mak.kv.bwl.de 
 
Ursel.Lau@ssa-mak.kv.bwl.de 
 
Josef.Schnizler@ssa-
mak.kv.bwl.de 
Tanja.Tauschek@ssa-mak.kv.de 
 
 
 

 
07544/ 
5097-0 
 
 
07544/ 
5097133 
 

 
Staatliches Schulamt 
Uhlandstr. 15 
72072 Tübingen 
 
 

 
Christine Wedel  
 
Edith Ramminger 
 
Helmut Rathfelder 
 
Di 08:00-14:00 Uhr 
 

 
Christine.Wedel@ssa-
tue.kv.bwl.de 
Edith.Ramminger@ssa-
tue.kv.bwl.de  
Helmut.Rathfelder@ssa-
tue.kv.bwl.de  
 
 

 
07071/ 
99902-312 
99902-313 
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